МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ - ГИМНАЗИЯ № 11
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА И ОЛЕГА ТРОЯНОВСКИХ»

(МБОУ «ЦО -- гимназия № 11 им. Александра и Олега Трояновских»)

(300000, г. Тула, ул. Менделеевская, д.5, тел. 36 — 38 — 74)

ПРИКАЗ
От 06.09.2023 года № 344 —а

г. Тула
Об организации питания учащихся центра образования
в 2023-2024 учебном году

На основании решения Тульской городской Думы 6-го созыва от
23.09.2020 № 14/288 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся
муниципальных — общеобразовательных учреждений МО г. Тула»,

постановление администрации г. Тулы от 18.11.2020 № 4112 «Об
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях муниципального образования г. Тула», постановление
администрации г. Тулы от 30.12.2020 № 4969 «О внесении изменений в
постановление администрации г. Тулы от 18.11.2020 № 4112», постановление
администрации г. Тулы от 18.01.2023 № 2 «О внесении изменений в
постановление администрации г. Тулы от 18.11.2020 № 4112» в целях охраны
здоровья детей и обеспечения их полноценным питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. — Организовать бесплатное горячее питание для учащихся в 2023 —
2024 учебном году

Один раз в день:

, — обучающиеся 1-4 классов;
 — обучающиеся 5-х классов;
® — дети из малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную

жизненную ситуацию, из числа обучающихся 6-11 классов;
» дети из многодетных и приёмных семей, имеющих трех и более

детей, из числа обучающихся 6-11 классов;

» — дети-инвалиды из числа обучающихся 6-11 классов;
‚ — обучающиеся 1-11 классов, родители которых — являются

участниками специальной военной операции.
Два раза в день:

° дети из малообеспеченных семей и семей, попавших в
трудную жизненную ситуацию, из числа обучающихся, посещающих
группы продлённого дня;

. — дети из многодетных и приёмных семей, имеющих трёх и
более детей, из числа обучающихся 1-5 классов;

» — дети-инвалиды из числа обучающихся 1-5 классов;
» дети с ограниченными возможностями здоровья.

2. — Производить питание детей из социального незащищенных семей

поименно, согласно списку, утвержденному приказом по школе.

3. — Установить время работы школьного обеденного зала в здании №

1 по адресу: г. Тула, ул. Менделеевская, д. 5, в здании № 2 по адресу: г. Тула,

ул. Каминского/Жуковского, д. 5/27 с 08.30 до 16.00 в соответствии с

графиком питания учащихся

4.Назначить ответственными за оформление документов на льготное

питание ответственных за питание Скворцову Т.В., Яцюк О.П.

5.Назначить ответственными за учет питающихся учащихся

Скворцову Т.В., Яцюк О.П., ответственных за питание

6.Назначить ответственной за ведение документации по начислению
компенсационных выплат родителям Филимонову О.О., экономиста.

7.Классным руководителям 1-11-х классов:

-Организовать питание учащихся в соответствии с приказом по

школе;

-Провести разъяснительную работу среди учащихся и их родителей о
необходимости организованного питания.

-Контролировать поведение учащихся в столовой Во время принятия

ПИЩИ.

-Следить за соблюдением санитарно-гигиенических условий приёма

пищи учащимися,

-Формировать навыки самообслуживания у учащихся и правила

этикета.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ии
сРАНИ: Ч еВЕНАНЯ И

цеое)

сё О.Н. Филина